Чǎваш Республики

Муркаш

муниципаллǎ округĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

_______2025 ç. № _____
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              14.03.2025г. № 584
с. Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 22.03.2024 №468 «Об утверждении административного регламента администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 01.03.2022 № 277 «О направлении в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления государственной или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 услуг» (далее – Постановление № 277), во исполнение пункта 1.2 протокола заседания Комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Чувашской Республике от 24.02.2025 №ДК-П19- 25/1, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1.  Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 22.03.2024 №468 «Об утверждении административного регламента администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.14. раздела II. Приложения  Постановления «Административный регламент администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – административный регламент)  дополнить подпунктом  2.14.5 следующего содержания:

 «2.14.5 Сведения о ходе предоставления услуги, результаты предоставления услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления услуги.» .
1.2. В абзаце третьем пункта 2.2. административного регламента слова «Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заменить  «Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.3. В абзаце третьем пункта 2.6.1 административного регламента слова «Федеральным законом «О персональных данных» заменить  «Федеральным законом  от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных»

1.4. В пункте 2.14.2 административного регламента слова «государственных и (или)» исключить.
1.5. Абзац второй пункта 5.4 административного регламента  изложить в следующей редакции:

«Жалоба (приложение № 3 к Административному регламенту) в соответствии с Федеральным законом №210-ФЗ:».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                         А.Н. Матросов

Исп.Иванова И.А.

63-3-07
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации Моргаушского муниципального округа – начальник финансового отдела _________________________________________Ананьева Р.И.
Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа_________________ С.Б. Феофанова
Отдел организационно-кадрового и правового обеспечения  администрации Моргаушского муниципального округа ____________________________Иванова С. Р.
Исполнитель:

Зав. сектором имущественных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа______Иванова И.А.